[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                от 28.02.2022
	           №92-п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 01.07.2014 № 313-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Пучежского муниципального района за счет бюджетных ассигнований Пучежского муниципального района»
       В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района,
постановляю:

   1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 01.07.2014 №313-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Пучежского муниципального района за счет бюджетных ассигнований Пучежского муниципального района» следующие изменения:
     1.1. Пункт 2.1 указанного Порядка изложить в следующей редакции: «Право на обеспечение бесплатного горячего питания за счет бюджетных ассигнований Пучежского муниципального района предоставляется обучающимся из многодетных семей, детям-инвалидам, детям, находящимся под опекой, состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации».

    2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.

    3. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

    4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Пучежского
муниципального района                                                 И.Н.Шипков